1

2023年 6月 29日

各   位

会 社 名 株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役 社長執行役員

 稲葉 和彦

（コード番号：８１４０ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 企画本部長

髙橋 則彦

（ＴＥＬ：０３－３８６２－３８１６）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2023年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合(％) 発行する株式が上場さ

れている金融商品取引

所等
直接所有分 合算対象分 計

菱洋エレクトロ

株式会社

その他の関

係会社
20.08 - 20.08

東京証券取引所

プライム市場

2. 親会社等の企業グループにおける位置づけその他の当社と親会社等との関係

菱洋エレクトロ株式会社（以下、「菱洋エレクトロ」といいます）は、当社の議決権の 20.08%を所

有する筆頭株主であり、その他の関係会社に該当します。菱洋エレクトロとの取引・人的関係は無

く、経営判断や事業活動においては独立性を確保しております。

当社と菱洋エレクトロは、対等の精神の下で両社の経営統合を目指すことが必要であると判断し、

2023 年 5 月 15 日に基本合意書を締結いたしました。両社の経営資源を新たな枠組みの中で最大限

に活かすことで、国内エレクトロニクス商社の新たな中核グループとして、企業価値の更なる向上

を図ってまいります。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

3. その他の関係会社との取引に関する事項

該当事項はありません。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上